
USNESENÍ z 35. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 11. 5. 2006

UR/35/1/2006 Program 35. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  program  35.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne  
11. 5. 2006

UR/35/2/2006 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 11. 5. 2006

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 19. 6. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
11. 5. 2006 dle důvodové zprávy

UR/35/3/2006 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/35/4/2006 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  –  významné  projekty  v  oblasti  školství,
tělovýchovy a sportu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle upravené důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 2 usnesení     

UR/35/5/2006 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty z oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a upravených Příloh č. 1 - 19

1



3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 2 usnesení

UR/35/6/2006 Smlouva s Fondem ohrožených dětí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na Významné projekty Olomouckého kraje Fondu ohrožených dětí,
Na Poříčí 6, Praha 1, IČ:  00499277, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/35/7/2006 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty - obec Bohuňovice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku ve výši 1 000 000,- Kč na
realizaci projektu "Centrum zdraví Bohuňovice - parkovací plochy" mezi Olomouckým
krajem a obcí  Bohuňovice,  6.  května 109,  738 14  Bohuňovice,  IČ:  00298697  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/35/8/2006 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty – ZZIP s.r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  ZZIP  s.r.o.,  Na  Chmelnici  541/7,  779  00  Olomouc,  
IČ: 48394556 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/35/9/2006 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  z  Fondu  na
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na
území Olomouckého kraje obci Bouzov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 3. 8. 2005 o poskytnutí
dotace z Fondu  na podporu výstavby a  obnovy vodohospodářské  infrastruktury na
území Olomouckého kraje na realizaci akce „Rekonstrukce vodovodu Bouzov v délce
800  m  včetně  rekonstrukce  prameniště  Kadeřín“  mezi  Olomouckým  krajem  a
příjemcem obcí Bouzov, Bouzov č.p. 2, IČ: 00298719 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

2



3. z m o c ň u j e   MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu Dodatku č. 1
smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

UR/35/10/2006 Dodatek ke smlouvě o běžném účtu s Českou spořitelnou, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek č.  2 ke Smlouvě o běžném účtu v české měně pro účty
dotací ze státního rozpočtu ČR s Českou spořitelnou, a.s. na akci Turistický průvodce
na CD a www stránky regionů Střední Morava - Haná a Jeseníky s podhůřím 

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku  
č. 2 ke Smlouvě o běžném účtu v české měně pro účty dotací ze státního rozpočtu ČR
s Českou spořitelnou, a.s. dle bodu 2 usnesení

UR/35/11/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  finanční  příspěvky  do
20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   navrhnout způsob finančního krytí u žádosti č. 221 

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 25. 5. 2006

UR/35/12/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 19. 6. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/35/13/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

3



O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 19. 6. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

UR/35/14/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 19. 6. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/35/15/2006 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na realizaci akce „Slovanské Gymnázium Olomouc
– úpravy výdeje stravy 2. etapa“ mezi Olomouckým krajem a společností I - THERM,
spol. s r.o.,  IČ: 60323825, Přerovská 45, 783 71 Olomouc

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

4. s c h v a l u j e   zrušení poptávkového řízení na zakázku „OU, PRš a U Lipová Lázně
– rekonstrukce kuchyně, 2. etapa“ dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   doplnění poptávkového řízení na zakázku „Speciální školy Jeseník -
Rekonstrukce hygienických zařízení„ dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) Speciální školy Jeseník -  Rekonstrukce hygienických zařízení

b) OU, PRš a U Lipová Lázně – rekonstrukce kuchyně, 2. etapa

7. s c h v a l u j e   osoby  pro  otevírání  obálek  a  hodnocení  nabídek  na  zakázky
uvedené v bodu 6 usnesení

8. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 25. 5. 2006

UR/35/16/2006 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) Muzeum Prostějovska - rekonstrukce objektu na depozitář

b) ZŠ a MŠ logopedická Olomouc – rekonstrukce bývalé ZŠ tř. Svornosti

c) SOU Přerov, Bří. Hovůrkových – rekonstrukce varny

3. s c h v a l u j e  pověření  společnosti  RTS,  a.s.,  Lazaretní  13,  615  00  Brno,  
IČ: 25533843 výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím řízení na výběr dodavatele
veřejných zakázek uvedených v bodu 2 usnesení

4. s c h v a l u j e   osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů

5. s c h v a l u j e  personální  obsazení  hodnotících  komisí  a  osoby  pro  posouzení
kvalifikace zájemců 

6. s c h v a l u j e  upravené  zadávací  podmínky  zakázky  „SPŠS  Olomouc  –
rekonstrukce střechy“

7. s c h v a l u j e   osoby pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na zakázku  „SPŠS
Olomouc – rekonstrukce střechy“

8. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 25. 5. 2006

UR/35/17/2006 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Příloh 1 a 2 důvodové zprávy

UR/35/18/2006 Návrh  seznamu  vybraných  staveb  pro  cyklodopravu
doporučených  k  finanční  podpoře  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje v roce 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem seznamu staveb a s návrhem finanční podpory z rozpočtu
Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 19. 6. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Seznam vybraných staveb pro cyklodopravu včetně výše finančního příspěvku
z rozpočtu Olomouckého kraje

5



UR/35/19/2006 Prodej  sídla  bývalého  ředitelství  Správy  a  údržby  silnic
Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s převodem výnosu z prodeje objektu bývalého ředitelství  Správy a
údržby silnic Olomouc na ulici Velkomoravská, k.ú. Povel do investičního fondu Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Tyto  finanční  prostředky  budou
sloužit k úpravě lokality nové skládky ZÚ v Moravském Berouně.

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 19. 6. 2006

4. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  převod výnosu z prodeje objektu bývalého ředitelství Správy a údržby silnic
Olomouc  na  ulici  Velkomoravská,  k.ú.  Povel  do  investičního  fondu  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Tyto finanční prostředky budou sloužit k
úpravě lokality nové skládky ZÚ v Moravském Berouně.

UR/35/20/2006 Muzeum silnic - financování výstavby prostřednictvím zdrojů z
Evropského hospodářského prostoru (EHP)/Norsko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  způsob  financování  výstavby  Muzea  silnic  ve  Vikýřovicích  u
Šumperka prostřednictvím zdrojů z EHP/Norsko dle důvodové zprávy

UR/35/21/2006 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 3350 ost.
pl. o výměře 16 m2, dle geometrického plánu č. 2340-121/2005 ze dne 22. 12. 2005
pozemek parc. č. 3350/2 ost. pl. o výměře 16 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví společnosti  JACOBO EUROPE CZ a.s. za kupní cenu ve
výši 8. 800,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3. u k l á d á   informovat  žadatele  o  přijatém záměru  Olomouckého  kraje  dle  bodu  
2 návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 6. 2006

4. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  záměru  Olomouckého  kraje  dle  bodu  2  návrhu  na
usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 6. 2006

6



UR/35/22/2006 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej budovy č. p. 60, Horní Heřmanice, objekt k bydlení s pozemkem parc.
č. st. 76 zast. pl. o výměře 79 m2 v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště zemědělského,
Horní Heřmanice 47, do společného jmění manželů Bronislavy a Tomáše Krylových za
kupní  cenu  ve  výši  320  000,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodej budovy č. p. 57, Horní Heřmanice, objekt k bydlení s pozemkem parc.
č. st. 73 zast. pl. o výměře 79 m2 v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště zemědělského,
Horní Heřmanice 47, do společného jmění manželů Melánie a Jana Chromkových za
kupní  cenu  ve  výši  330  000,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy Středního odborného učiliště
zemědělského, Horní Heřmanice 47 dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to
vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/35/23/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na části pozemků parc. č. 419/1
ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 389/6 ost. pl. o výměře 39 m2 a parc. č. 400 ost. pl. o
výměře 9 m2,  vše v k.ú.  Topolany u Olomouce,  obec Olomouc mezi  Olomouckým
krajem  jako  budoucím  dárcem  a  statutárním  městem  Olomouc  jako  budoucím
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po
nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Topolany  –
cyklostezka“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 388/1

7



ost. pl. o výměře 13 m2 v k.ú. Týneček, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako
budoucím  dárcem  a  statutárním  městem  Olomouc  jako  budoucím  obdarovaným.
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po nabytí právní
moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Týneček –Chválkovice - cyklostezka“
kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2754 zahrada o výměře 57 m2, dle
geometrického plánu č. 491-963/2005 ze dne 6. 9. 2005 pozemek parc. č. 2754/2 ost.
pl.  o výměře 57 m2, vše v k.ú. Drahotuše, obec Hranice z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze správy Střední  lesnické školy,  Hranice,  Jurikova 588,  do vlastnictví  města
Hranice.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku ze správy Střední lesnické školy, Hranice,
Jurikova 588 dle bodu 3. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva
Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku
ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/35/24/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  pozemku parc.  č.  2245  ost.  pl.  o  výměře  1975  m2,  části
pozemku parc. č. 2244 ost. pl. o výměře 1422 m2, dle geometrického plánu č. 1429-
76/2003 ze dne 27. 5. 2003 díl „a“ o výměře 1422 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 2245 ost. pl. o nové celkové výměře 3397 m2, a části pozemku parc. č. 2244
ost.  pl.  o  výměře  3018  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1429-76/2003  ze  dne  
27. 5. 2003 pozemek parc. č. 2244/2 ost. pl. o výměře 3018 m2, vše v k.ú. a obci
Mohelnice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  školy  technické,
Mohelnice, 1. máje 2, do vlastnictví města Mohelnice za podmínky, že současně bude
realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  2236  ost.  pl.  o  výměře  306  m2,
pozemku parc. č. 2239 ost. pl. o výměře 151 m2 a části pozemku parc č. 2238 ost. pl.
o  výměře 22 m2,  dle geometrického plánu č.  1696-500/2005 ze dne 30.  12.  2005
pozemek parc.  č.  2238/2  ost.  pl.  o  výměře 22 m2,  vše v  k.ú.  a  obci  Mohelnice  z
vlastnictví města Mohelnice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Střední školy
technické,  Mohelnice,  1.  máje  2.  Před  realizací  těchto  vzájemných  bezúplatných
převodů budou uzavřeny dohody,  na základě kterých bude Střední škole technické,
Mohelnice, 1. máje 2 zajištěno: 

1. městem  Mohelnice  bezúplatné  užívání  tréninkového  fotbalového  hřiště  na
stadionu v Mohelnici, 1. máje 14 v dopoledních hodinách dle potřeb školy.

2. městem Mohelnice a TJ MEZ Mohelnice bezúplatné užívání venkovních kurtů, a
to za stávajících podmínek.

3. městem Mohelnice a TJ MEZ Mohelnice bezúplatné užívání krytých tenisových

8



kurtů v dopoledních hodinách pro žáky školy 2x týdně 2 hodiny, příp. 4x týdně 1 hodinu
a  užívání  krytých  tenisových  kurtů  3  hodiny  týdně  v  odpoledních  hodinách  pro
zaměstnance školy se slevou 50% z aktuálního sazebníku hracích hodin.

Uzavření těchto dohod zajistí  město Mohelnice ve spolupráci  s TJ MEZ Mohelnice.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. V případě, že předmětné pozemky převedené z vlastnictví Olomouckého
kraje do vlastnictví  města Mohelnice nebudou sloužit  pro potřeby tenisového oddílu
nebo  se  nebude  na  předmětných  pozemcích  provozovat  činnost  související  s
tenisovým oddílem, je Olomoucký kraj oprávněn od darovací smlouvy na bezúplatný
převod pozemku parc. č. 2245, části pozemku parc. č. 2244, dle geometrického plánu
č. 1429-76/2003 ze dne 27. 5. 2003 díl „a“ o výměře 1422 m2, a části pozemku parc. 
č. 2244, dle geometrického plánu č. 1429-76/2003 ze dne 27. 5. 2003 pozemek parc.
č. 2244/2 o výměře 3018 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice odstoupit. Odstoupením se
darovací smlouva ruší od počátku.

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2198 ostatní plocha o výměře 177 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  78,  109  –  40/98  ze  dne  26.  3.  1998  pozemek parc.  
č. 2198/4 ostatní plocha o výměře 177 m2 v k. ú. Nové Losiny, obec Jindřichov, části
pozemku parc. č. 2198/2 ostatní plocha o výměře 2.864 m2, dle geometrického plánu
č. 82, 121 – 237/1999 ze dne 30. 6. 1999 pozemek parc. č. 2198/2 ostatní plocha o
výměře 2.864 m2 v k. ú. Nové Losiny, obec Jindřichov, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  obce Jindřichov za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Evidence nemovitostí
parc. č. 1581/101 ostatní plocha o výměře 47 m2, dle geometrického plánu č. 82, 121 –
237/1999 ze dne 30.  6.  1999 pozemky parc.  č.  1581/11 ostatní  plocha o výměře  
13 m2,  parc.  č.  1581/12 ostatní  plocha  o výměře 21 m2,  parc.  č.  1581/13 ostatní
plocha o výměře 10 m2, parc. č. 1581/14 ostatní plocha o výměře 3 m2, vše v k. ú.
Nové Losiny, obec Jindřichov, části pozemku parc. č. 1595/3 ostatní plocha o výměře
385 m2, dle geometrického plánu č. 78, 109 – 40/98 ze dne 26. 3. 1998 pozemek parc.
č. 2198/9 ostatní plocha o výměře 385 m2 v k. ú. Nové Losiny, obec Jindřichov, vše z
vlastnictví obce Jindřichov do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

3.3. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1917/3  ostatní  plocha  o  výměře  
533 m2, dle geometrického plánu č. 82, 121 –237/1999 ze dne 30. 6. 1999 pozemek
parc. č. 1917/3 ostatní plocha o výměře  533 m2 v k. ú. Vikantice, obec Vikantice z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vikantice za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1647/1 ostatní plocha o výměře 
2 m2, dle geometrického plánu č. 82, 121 – 237/1999 ze dne 30. 6. 1999 pozemek
parc. č. 1647/1 díl „b“ ostatní plocha o výměře 2 m2 v k. ú. Vikantice, obec Vikantice z
vlastnictví obce Vikantice, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

3.4. bezúplatný převod pozemku parc. č. 389 ost. pl. o výměře 1094 m2 v k.ú. a obci
Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné školy železniční,
stavební a památkové péče a Středního odborného učiliště, Šumperk, Bulharská 8, do
vlastnictví města Šumperka za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí částí pozemků parc. č. 1713/1 trvalý travní porost a parc. č. 1713/2 trvalý travní
porost o celkové výměře 1058 m2, oba v k.ú. a obci Šumperk, dle geometrického plánu
č. 4967 – 609/2005 ze dne 22. 2. 2006 pozemky parc. č. 1713/3 travní porost o výměře
308 m2 a parc. č. 1713/2 travní porost o výměře 750 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk,
vše z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Střední

9



odborné školy železniční, stavební a památkové péče a Středního odborného učiliště,
Šumperk,  Bulharská  8.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy:

4.1. Střední školy technické, Mohelnice, 1. máje 2 dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení,

4.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.2. a 3.3.
návrhu na usnesení, 

4.3. Střední  odborné  školy  železniční,  stavební  a  památkové  péče  a  Středního
odborného učiliště, Šumperk, Bulharská 8 dle bodu 3. 4. návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy:

5.1. Střední školy technické, Mohelnice, 1. máje 2 dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení,

5.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.2. a 3.3.
návrhu na usnesení, 

5.3. Střední  odborné  školy  železniční,  stavební  a  památkové  péče  a  Středního
odborného učiliště, Šumperk, Bulharská 8 dle bodu 3. 4. návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/35/25/2006 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na
části pozemku parc. č. 5307/96 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov ve vlastnictví Olomouckého
kraje, ve správě Středního odborného učiliště stavebního, Přerov, Bří Hovůrkových 17,
spočívajícího  v  právu  zřizování,  provozování,  údržby  a  úprav  podzemního  vedení
veřejné  komunikační  sítě  včetně opěrných a  vytyčovacích  bodů  mezi  Olomouckým
krajem jako  budoucím povinným a společností  Kabelová  televize  Přerov,  a.s.  jako
budoucím oprávněným za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle
právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení
věcného břemene a za podmínky, že předmětný pozemek bude dotčen v minimálním
možném  rozsahu  a  že  neprodleně  po  ukončení  prací  bude  předmětný  pozemek
uveden do předchozího stavu. Kabelová televize Přerov, a.s. uhradí veškeré náklady
spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 
9 měsíců po nabytí  právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba veřejné
komunikační  sítě  „TKR Přerov,  prodloužení  optické  páteře  do Újezdce,  místní  část
Újezdec“ kolaudována.

UR/35/26/2006 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

10



2. s c h v a l u j e  výsledky  hodnocení  práce  ředitelů  školských  příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele o schválení výsledků hodnocení Radou Olomouckého
kraje dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 25. 5. 2006

UR/35/27/2006 Vybudování  bezbariérového  přístupu  na  Gymnáziu,  Olomouc,
Čajkovského 9

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se spolufinancováním bezbariérového přístupu na Gymnáziu, Olomouc,
Čajkovského 9

3. u k l á d á  navrhnout způsob finančního krytí

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 25. 5. 2006

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  návrh  na  spolufinancování
bezbariérového přístupu na Gymnáziu, Olomouc, Čajkovského 9 

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  spolufinancování  bezbariérového  přístupu  na  Gymnáziu,  Olomouc,
Čajkovského 9

UR/35/28/2006 Převod Muzea umění Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zrušením  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  Muzeum
umění  Olomouc  ke  dni  31.  5.  2006  za předpokladu,  že  k  tomuto  datu  dojde  mezi
Olomouckým  krajem  a  Ministerstvem  kultury  ČR  k  uzavření  "Základní  smlouvy"  o
předání Muzea umění Olomouc Ministerstvu kultury České republiky

3. s o u h l a s í  se  zněním  "Základní  smlouvy"  o  předání  Muzea  umění  Olomouc
Ministerstvu kultury České republiky dle upravené Přílohy č. 1

4. s o u h l a s í  s  převzetím  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  Muzeum
umění  Olomouc  Českou  republikou  -  Ministerstvem  kultury  České  republiky  dle
upravené Přílohy č. 1

5. u k l á d á  zajistit předložení materiálu o převodu Muzea umění Olomouc Ministerstvu
kultury České republiky na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 5. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
zrušit příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje Muzeum umění Olomouc dle bodu 2
usnesení

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

11



schválit  uzavření  "Základní  smlouvy"  o  předání  Muzea  umění  Olomouc
Ministerstvu kultury České republiky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/35/29/2006 Projekt výstavy "Morava za Přemyslovců"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   koncepci výstavy uvedenou v důvodové zprávě

UR/35/30/2006 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření u příspěvkových organizací:

a) Domov důchodců Jesenec, příspěvková organizace, Jesenec 1

b) Domov důchodců a penzion Chválkovice, příspěvková organizace, Švabinského 3,
Olomouc

3. u k l á d á   informovat  ředitele příspěvkových organizací  o uloženém opatření  do  
25. 5. 2006

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 25. 5. 2006

UR/35/31/2006 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

UR/35/32/2006 Návrh  na poskytnutí  finančních prostředků obcím na sociální
služby v roce 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  návrhy  na  poskytnutí  finančních  prostředků  obcím  na  zajištění

12



sociálních služeb v roce 2006 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit návrhy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrhy na poskytnutí finančních prostředků obcím na sociální služby v roce
2006

UR/35/33/2006 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zvýšení neinvestičního příspěvku z rezervy odboru sociálních věcí a
úpravy  závazných  ukazatelů  -  limitů  mzdových  nákladů  příspěvkové  organizace
Středisko sociální prevence Olomouc dle upravené důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  realizaci  investice  a  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu
příspěvkové organizace DD Prostějov dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   provést rozpočtové opatření dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 25. 5. 2006

5. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 25. 5. 2006

UR/35/34/2006 Kompetence Olomouckého kraje k zařízením pro děti vyžadující
okamžitou pomoc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s delegováním působnosti Olomouckého kraje jako žadatele v řízení o
státním příspěvku pro  zřizovatele  zařízení  pro  děti  vyžadující  okamžitou pomoc na
jednotlivé ředitele těchto zařízení dle důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu pověření dle
důvodové zprávy pro Mgr. Markétu Čožíkovou, ředitelku Střediska sociální prevence
Olomouc, příspěvková organizace, Na Vozovce 26, Olomouc,  Ing. Helenu Součkovou,
ředitelku Sdružených zařízení pro péči o děti v Olomouci, příspěvková organizace, U
Dětského domova 269,  Olomouc a MUDr.  Richarda Rýznara,  ředitele Kojeneckého
ústavu a Dětského domova Šumperk,  příspěvková organizace,  Dr.  E. Beneše č.13,
Šumperk.

UR/35/35/2006 Změna zřizovací listiny Kojeneckého ústavu a Dětského domova
Šumperk, příspěvkové organizace – změna názvu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

13



2. s o u h l a s í  se změnou zřizovací listiny Kojeneckého ústavu a Dětského domova
Šumperk,  příspěvkové  organizace,  dle  Přílohy  č.  1  –  změna  názvu  a  s  vydáním
úplného znění zřizovací listiny dle Přílohy č. 2

3. u k l á d á  zajistit  předložení  podkladů  pro  změnu  zřizovací  listiny  Kojeneckého
ústavu  a  Dětského  domova  Šumperk,  příspěvkové  organizace  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje, v souladu s bodem 2 usnesení

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dodatek  č.  3  ke  zřizovací  listině  Kojeneckého  ústavu  a  Dětského  domova
Šumperk, příspěvkové organizace dle Přílohy č.1

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  úplné  znění  zřizovací  listiny  Kojeneckého  ústavu  a  Dětského  domova
Šumperk, příspěvkové organizace, v souladu s dosavadními změnami, dle Přílohy č. 2 

UR/35/36/2006 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace  –  zakázka  na  dodávku  a  instalaci
serverů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zadání  zakázky  na   dodávku  a  instalaci  serverů  dle
důvodové zprávy

3. n a v r h u j e  do  výběrové  komise  na  dodávku  a  instalaci  serverů  zástupce
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, p.o., že
Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí  zadání zakázky dle důvodové zprávy a
navrhla zástupce Olomouckého kraje do výběrové komise

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 25. 5. 2006

UR/35/37/2006 Úprava  zdravotnických kritérií  pro stanovování  odměn řediteli
Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nová  kritéria  odměn  řediteli  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy s platností od 1. 1. 2006

3. u k l á d á   informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje o
nových kritériích odměn 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 25. 5. 2006

14



UR/35/38/2006 Náhrada škody – informace o Nemocnici Prostějov, příspěvkové
organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání odvolání Nemocnicí Prostějov, příspěvkovou organizací, proti
rozhodnutí soudu o náhradě škody na zdraví dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat Nemocnici Prostějov, příspěvkovou organizaci, o usnesení dle
bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/35/39/2006 Pojištění náhrady nemajetkové újmy u organizací poskytujících
zdravotní péči

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr uzavřít pojištění nemajetkové újmy (způsobené neoprávněným
zásahem do práva na ochranu osobnosti)  ve zdravotnických zařízeních zřizovaných
Olomouckým krajem pro rok 2006

3. u k l á d á  navrhnout  znění  smlouvy  na  pojištění  nemajetkové  újmy  (způsobené
neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti) ve zdravotnických zařízeních
zřizovaných Olomouckým krajem pro rok 2006

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T :  25. 5. 2006

4. u k l á d á  navrhnout způsob finančního krytí smlouvy na pojištění nemajetkové újmy
(způsobené  neoprávněným  zásahem  do  práva  na  ochranu  osobnosti)  ve
zdravotnických zařízeních zřizovaných Olomouckým krajem pro rok 2006

O: vedoucí odboru ekonomického
T :  25. 5. 2006

UR/35/40/2006 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace  –  zakázka  na   zavedení  a  certifikaci
integrovaného  systému  řízení  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého kraje podle norem ISO a OHSAS

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání zakázky na  zavedení a certifikaci integrovaného
systému řízení Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje podle norem ISO a
OHSAS  dle důvodové zprávy

3. n a v r h u j e   do výběrové komise na zavedení a certifikaci integrovaného systému
řízení Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje podle norem ISO a OHSAS
zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, p.o., že
Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí  zadání zakázky dle důvodové zprávy a
navrhla zástupce Olomouckého kraje do výběrové komise

15



O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 25. 5. 2006

UR/35/41/2006 Společný regionální operační program, opatření 3.3 - návrh na
zapojení Olomouckého kraje do 2. výzvy 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zapojením  Olomouckého  kraje  do  další  výzvy  Opatření  3.3.
Společného regionálního programu a zpracování projektu v upravené variantě A) dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   zpracovat žádost projektu včetně všech příloh dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 25. 5. 2006

4. u k l á d á   navrhnout způsob předfinancování projektu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 25. 5. 2006

UR/35/42/2006 Informace  o  územním  členění  grantových  schémat
Olomouckého  kraje  realizovaných  v  rámci  Společného
regionálního operačního programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/35/43/2006 Personální  záležitosti  Komise  pro  prevenci  kriminality  a
drogových závislostí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zánik  funkce členky  Komise  pro  prevenci  kriminality  a
drogových  závislostí  Rady  Olomouckého  kraje  -  Ing.  Radmily  Herzánové,  Ph.D.,
písemným odstoupením z funkce ke dni 19. 4. 2006

3. j m e n u j e  PhDr.  Dagmar  Krutilovou  členem  Komise  pro  prevenci  kriminality  a
drogových závislostí Rady Olomouckého kraje s účinností od 11. 5. 2006

4. u k l á d á  vyhotovit  novému  členu  Komise  pro  prevenci  kriminality  a  drogových
závislostí Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 25. 5. 2006

UR/35/44/2006 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

- Zápis z 12. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 21. 3. 2006

16



- Zápis z 10. jednání Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje
konaného dne 27. 3. 2006

- Zápis ze 4. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
11. 4. 2006

- Zápis z 8. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 13. 4. 2006

- Zápis z 8. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne 18.
4. 2006

UR/35/45/2006 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

- Zápis z 8. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 15. 2. 2006

-  Zápis  ze  7.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 13. 3. 2006

- Zápis z 10. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 23. 3. 2006

- Zápis z 9. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 5. 4. 2006

- Zápis z 11. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 20. 4. 2006

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/35/46/2006 Poskytnutí  finančního  příspěvku  na  věcné  vybavení  jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí, zasahujících při povodni 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního příspěvku v celkové výši 3.005.800,- Kč na
věcné  vybavení  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí,  zasahujících  při  povodni
2006 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  zněním  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na
věcné vybavení  jednotek sborů dobrovolných  hasičů obcí,  zasahujících při povodni
2006 dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 5. 2006

17



5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  věcné  vybavení  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí, zasahujících při povodni 2006

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit znění vzorové smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na věcné vybavení
jednotek  sborů dobrovolných  hasičů  obcí,  zasahujících  při  povodni  2006 a zmocnit
RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv

UR/35/47/2006 Řešení povodňových škod státem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. v y z ý v á  Vládu ČR, aby dále neodkládala projednání materiálu „Strategie obnovy
území postiženého mimořádnými záplavami na jaře 2006“

6. ž á d á  Vládu  ČR o  změnu  návrhu  usnesení  k  materiálu  Strategie  obnovy  území
postiženého mimořádnými záplavami na jaře 2006, tak, že částka ve výši 980 mil. Kč
(navržená původně jako posílení  programu "Obnova obecního a krajského majetku
postiženého živelní nebo jinou pohromou") bude převedena do rozpočtu postižených
krajů jako účelová dotace na obnovu krajského a obecního majetku

UR/35/48/2006 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  10.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 25. 5. 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   návrh  programu  10.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 25. 5. 2006 včetně místa a hodiny konání

V Olomouci dne 11. 5. 2006

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

18


	1. schvaluje program 35. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 11. 5. 2006
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 11. 5. 2006
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 11. 5. 2006 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle upravené důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a upravených Příloh č. 1 - 19
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku ve výši 1 000 000,- Kč na realizaci projektu "Centrum zdraví Bohuňovice - parkovací plochy" mezi Olomouckým krajem a obcí Bohuňovice, 6. května 109, 738 14 Bohuňovice, IČ: 00298697 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a ZZIP s.r.o., Na Chmelnici 541/7, 779 00 Olomouc, IČ: 48394556 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 3. 8. 2005 o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akce „Rekonstrukce vodovodu Bouzov v délce 800 m včetně rekonstrukce prameniště Kadeřín“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Bouzov, Bouzov č.p. 2, IČ: 00298719 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu Dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o běžném účtu v české měně pro účty dotací ze státního rozpočtu ČR s Českou spořitelnou, a.s. na akci Turistický průvodce na CD a www stránky regionů Střední Morava - Haná a Jeseníky s podhůřím
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o běžném účtu v české měně pro účty dotací ze státního rozpočtu ČR s Českou spořitelnou, a.s. dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí u žádosti č. 221
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Slovanské Gymnázium Olomouc – úpravy výdeje stravy 2. etapa“ mezi Olomouckým krajem a společností I - THERM, spol. s r.o., IČ: 60323825, Přerovská 45, 783 71 Olomouc
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	4. schvaluje zrušení poptávkového řízení na zakázku „OU, PRš a U Lipová Lázně – rekonstrukce kuchyně, 2. etapa“ dle důvodové zprávy
	5. schvaluje doplnění poptávkového řízení na zakázku „Speciální školy Jeseník - Rekonstrukce hygienických zařízení„ dle důvodové zprávy
	6. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	7. schvaluje osoby pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na zakázky uvedené v bodu 6 usnesení
	8. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. schvaluje pověření společnosti RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ: 25533843 výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím řízení na výběr dodavatele veřejných zakázek uvedených v bodu 2 usnesení
	4. schvaluje osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů
	5. schvaluje personální obsazení hodnotících komisí a osoby pro posouzení kvalifikace zájemců
	6. schvaluje upravené zadávací podmínky zakázky „SPŠS Olomouc – rekonstrukce střechy“
	7. schvaluje osoby pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na zakázku „SPŠS Olomouc – rekonstrukce střechy“
	8. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Příloh 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem seznamu staveb a s návrhem finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Seznam vybraných staveb pro cyklodopravu včetně výše finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s převodem výnosu z prodeje objektu bývalého ředitelství Správy a údržby silnic Olomouc na ulici Velkomoravská, k.ú. Povel do investičního fondu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Tyto finanční prostředky budou sloužit k úpravě lokality nové skládky ZÚ v Moravském Berouně.
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit převod výnosu z prodeje objektu bývalého ředitelství Správy a údržby silnic Olomouc na ulici Velkomoravská, k.ú. Povel do investičního fondu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Tyto finanční prostředky budou sloužit k úpravě lokality nové skládky ZÚ v Moravském Berouně.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje způsob financování výstavby Muzea silnic ve Vikýřovicích u Šumperka prostřednictvím zdrojů z EHP/Norsko dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 3350 ost. pl. o výměře 16 m2, dle geometrického plánu č. 2340-121/2005 ze dne 22. 12. 2005 pozemek parc. č. 3350/2 ost. pl. o výměře 16 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti JACOBO EUROPE CZ a.s. za kupní cenu ve výši 8. 800,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3. ukládá informovat žadatele o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 2 návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2 návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47 dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588 dle bodu 3. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 5307/96 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Středního odborného učiliště stavebního, Přerov, Bří Hovůrkových 17, spočívajícího v právu zřizování, provozování, údržby a úprav podzemního vedení veřejné komunikační sítě včetně opěrných a vytyčovacích bodů mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným a společností Kabelová televize Přerov, a.s. jako budoucím oprávněným za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a za podmínky, že předmětný pozemek bude dotčen v minimálním možném rozsahu a že neprodleně po ukončení prací bude předmětný pozemek uveden do předchozího stavu. Kabelová televize Přerov, a.s. uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 9 měsíců po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba veřejné komunikační sítě „TKR Přerov, prodloužení optické páteře do Újezdce, místní část Újezdec“ kolaudována.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výsledky hodnocení práce ředitelů školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele o schválení výsledků hodnocení Radou Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se spolufinancováním bezbariérového přístupu na Gymnáziu, Olomouc, Čajkovského 9
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na spolufinancování bezbariérového přístupu na Gymnáziu, Olomouc, Čajkovského 9
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit spolufinancování bezbariérového přístupu na Gymnáziu, Olomouc, Čajkovského 9
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zrušením příspěvkové organizace Olomouckého kraje Muzeum umění Olomouc ke dni 31. 5. 2006 za předpokladu, že k tomuto datu dojde mezi Olomouckým krajem a Ministerstvem kultury ČR k uzavření "Základní smlouvy" o předání Muzea umění Olomouc Ministerstvu kultury České republiky
	3. souhlasí se zněním "Základní smlouvy" o předání Muzea umění Olomouc Ministerstvu kultury České republiky dle upravené Přílohy č. 1
	4. souhlasí s převzetím příspěvkové organizace Olomouckého kraje Muzeum umění Olomouc Českou republikou - Ministerstvem kultury České republiky dle upravené Přílohy č. 1
	5. ukládá zajistit předložení materiálu o převodu Muzea umění Olomouc Ministerstvu kultury České republiky na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zrušit příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje Muzeum umění Olomouc dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje koncepci výstavy uvedenou v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření u příspěvkových organizací:
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o uloženém opatření do 25. 5. 2006
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhy na poskytnutí finančních prostředků obcím na zajištění sociálních služeb v roce 2006 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrhy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrhy na poskytnutí finančních prostředků obcím na sociální služby v roce 2006
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení neinvestičního příspěvku z rezervy odboru sociálních věcí a úpravy závazných ukazatelů - limitů mzdových nákladů příspěvkové organizace Středisko sociální prevence Olomouc dle upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje realizaci investice a užití finančních prostředků investičního fondu příspěvkové organizace DD Prostějov dle důvodové zprávy
	4. ukládá provést rozpočtové opatření dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s delegováním působnosti Olomouckého kraje jako žadatele v řízení o státním příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na jednotlivé ředitele těchto zařízení dle důvodové zprávy
	3. pověřuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu pověření dle důvodové zprávy pro Mgr. Markétu Čožíkovou, ředitelku Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace, Na Vozovce 26, Olomouc, Ing. Helenu Součkovou, ředitelku Sdružených zařízení pro péči o děti v Olomouci, příspěvková organizace, U Dětského domova 269, Olomouc a MUDr. Richarda Rýznara, ředitele Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, příspěvková organizace, Dr. E. Beneše č.13, Šumperk.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou zřizovací listiny Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 – změna názvu a s vydáním úplného znění zřizovací listiny dle Přílohy č. 2
	3. ukládá zajistit předložení podkladů pro změnu zřizovací listiny Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, příspěvkové organizace na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, v souladu s bodem 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatek č. 3 ke zřizovací listině Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, příspěvkové organizace dle Přílohy č.1
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úplné znění zřizovací listiny Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, příspěvkové organizace, v souladu s dosavadními změnami, dle Přílohy č. 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání zakázky na dodávku a instalaci serverů dle důvodové zprávy
	3. navrhuje do výběrové komise na dodávku a instalaci serverů zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, p.o., že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání zakázky dle důvodové zprávy a navrhla zástupce Olomouckého kraje do výběrové komise
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nová kritéria odměn řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje dle důvodové zprávy s platností od 1. 1. 2006
	3. ukládá informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje o nových kritériích odměn
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání odvolání Nemocnicí Prostějov, příspěvkovou organizací, proti rozhodnutí soudu o náhradě škody na zdraví dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Nemocnici Prostějov, příspěvkovou organizaci, o usnesení dle bodu 2 usnesení
	O: vedoucí odboru zdravotnictví
	T: ihned
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr uzavřít pojištění nemajetkové újmy (způsobené neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti) ve zdravotnických zařízeních zřizovaných Olomouckým krajem pro rok 2006
	3. ukládá navrhnout znění smlouvy na pojištění nemajetkové újmy (způsobené neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti) ve zdravotnických zařízeních zřizovaných Olomouckým krajem pro rok 2006
	O: vedoucí odboru majetkového a právního
	T: 25. 5. 2006
	4. ukládá navrhnout způsob finančního krytí smlouvy na pojištění nemajetkové újmy (způsobené neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti) ve zdravotnických zařízeních zřizovaných Olomouckým krajem pro rok 2006
	O: vedoucí odboru ekonomického
	T: 25. 5. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání zakázky na zavedení a certifikaci integrovaného systému řízení Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje podle norem ISO a OHSAS dle důvodové zprávy
	3. navrhuje do výběrové komise na zavedení a certifikaci integrovaného systému řízení Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje podle norem ISO a OHSAS zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, p.o., že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání zakázky dle důvodové zprávy a navrhla zástupce Olomouckého kraje do výběrové komise
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zapojením Olomouckého kraje do další výzvy Opatření 3.3. Společného regionálního programu a zpracování projektu v upravené variantě A) dle důvodové zprávy
	3. ukládá zpracovat žádost projektu včetně všech příloh dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá navrhnout způsob předfinancování projektu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zánik funkce členky Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí Rady Olomouckého kraje - Ing. Radmily Herzánové, Ph.D., písemným odstoupením z funkce ke dni 19. 4. 2006
	3. jmenuje PhDr. Dagmar Krutilovou členem Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí Rady Olomouckého kraje s účinností od 11. 5. 2006
	4. ukládá vyhotovit novému členu Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku v celkové výši 3.005.800,- Kč na věcné vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, zasahujících při povodni 2006 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se zněním vzorové smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na věcné vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, zasahujících při povodni 2006 dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku na věcné vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, zasahujících při povodni 2006
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. vyzývá Vládu ČR, aby dále neodkládala projednání materiálu „Strategie obnovy území postiženého mimořádnými záplavami na jaře 2006“
	6. žádá Vládu ČR o změnu návrhu usnesení k materiálu Strategie obnovy území postiženého mimořádnými záplavami na jaře 2006, tak, že částka ve výši 980 mil. Kč (navržená původně jako posílení programu "Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou") bude převedena do rozpočtu postižených krajů jako účelová dotace na obnovu krajského a obecního majetku
	1. schvaluje návrh programu 10. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 25. 5. 2006 včetně místa a hodiny konání

